menerapkannya pun sesuai dengan tujuan syariat. Mengabaikannya termasuk

29Kementerian Agama RI, Terjemah Tafsir Per Kata, h. 83.
30Kementerian Agama RI, Terjemah Tafsir Per Kata, h. 341.
31‘Iyāḍ ibn Nāmῑ al-Salamῑ, Uṣūl al-Fiqh allaẓῑ lā Yasa’ al-Faqῑh Jahluhu (Cet. I; Riyadh: Dar

al-Tadmuriyyah, 1426 H/ 2005 M), h. 208.
32‘Abd al-‘Ᾱl Aḥmad, Al-Madkhal ilā al-Siyāsah al-Syar’iyyah (Cet. I; Riyadh: Jāmi’ah al-Imām

Muḥammad bin Su’ūd, 1414 H/ 1993 M), h. 151.
33‘Abd al-‘Ᾱl Aḥmad, Al-Madkhal ilā al-Siyāsah al-Syar’iyyah, h. 152.